



ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE
PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2011

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de BMCI LEASING comprenant le bilan, le hors bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1^{er} janvier 2011 au 30 juin 2011. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 204 606, dont un bénéfice net de KMAD 27 092.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de BMCI LEASING arrêtés au 30 juin 2011, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 septembre 2011

Les Commissaires aux Comptes

PwC Maroc,

M. Bouraqadi Saadani
Associé

MAZARS Audit et Conseil

K. Mokdad
Associé Gérant

| BILAN ACTIF AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|--|-------------------|------------------|
| | 30/06/11 | 31/12/10 |
| VALEURS EN CAISSE, BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX | 1 | 1 |
| CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS | 1 477 | 912 |
| À vue | 1 477 | 912 |
| À terme | 0 | 0 |
| CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE | 0 | 0 |
| Crédits de trésorerie et à la consommation | | |
| Crédits à l'équipement | | |
| Crédits immobiliers | | |
| Autres crédits | | |
| CRÉANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE | 0 | 0 |
| TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT | 0 | 0 |
| Bons du Trésor et valeurs assimilées | | |
| Autres titres de créance | | |
| Titres de propriété | | |
| AUTRES ACTIF | 108 723 | 154 873 |
| TITRES D'INVESTISSEMENT | 0 | 0 |
| Bons du Trésor et valeurs assimilées | | |
| Autres titres de créance | | |
| TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILÉS | 0 | 0 |
| CRÉANCES SUBORDONNÉES | 0 | 0 |
| IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION | 4 095 560 | 4 202 567 |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 1 988 | 1 714 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 525 | 570 |
| TOTAL DE L'ACTIF | 4 208 274 | 4 360 637 |

| BILAN PASSIF AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|---|-------------------|------------------|
| | 30/06/11 | 31/12/10 |
| BANQUES CENTRALES, TRÉSOR PUBLIC, SERVICE DES CHÈQUES POSTAUX | | |
| DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS | 2 241 793 | 2 454 095 |
| À vue | 5 838 | 63 259 |
| À terme | 2 235 955 | 2 390 836 |
| DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE | 496 064 | 496 340 |
| Comptes à vue créditeurs | | |
| Comptes d'épargne | | |
| Dépôts à terme | 492 390 | 492 470 |
| Autres comptes créditeurs | 3 674 | 3 870 |
| TITRES DE CRÉANCE ÉMIS | 900 303 | 883 904 |
| Titres de créance négociables émis | 900 303 | 883 904 |
| Emprunts obligataires émis | | |
| Autres titres de créance émis | | |
| AUTRES PASSIFS | 339 633 | 290 894 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 25 875 | 25 890 |
| PROVISIONS RÉGLEMENTÉES | 0 | 0 |
| SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTÉS ET FONDS SPÉCIAUX DE GARANTIE | | |
| DETTES SUBORDONNÉES | | |
| ECARTS DE RÉÉVALUATION | | |
| RÉSERVES ET PRIMES LIÉES AU CAPITAL | 73 050 | 60 800 |
| CAPITAL | 80 000 | 80 000 |
| ACTIONNAIRES CAPITAL NON VERSÉ (-) | | |
| REPORT À NOUVEAU (+/-) | 24 464 | 15 358 |
| 15.RÉSULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (+/-) | 0 | 0 |
| 16.RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE (+/-) | 27 092 | 53 356 |
| TOTAL DU PASSIF | 4 208 274 | 4 360 637 |

| ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|---|-------------------|----------|
| | 30/06/11 | 30/06/10 |
| I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS | | |
| (+) INTÉRÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS | | |
| (-) INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉS | 86 721 | 89 348 |
| MARGE D'INTERET | -86 721 | -89 348 |
| (+) PRODUITS SUR IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION | 833 721 | 849 251 |
| (-) CHARGES SUR IMMOBILISATIONS EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION | 676 094 | 695 022 |
| RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CRÉDIT-BAIL ET DE LOCATION | 157 627 | 154 229 |
| (+) COMMISSIONS PERÇUES | 2 | 2 |
| (-) COMMISSIONS SERVIES | 363 | 258 |
| MARGE SUR COMMISSIONS | -361 | -256 |
| (#) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR TITRES DE TRANSACTION | - | - |
| (#) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR TITRES DE PLACEMENT | - | - |
| (#) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE CHANGE | -1 | - |
| (#) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR PRODUITS DÉRIVÉS | 0 | - |
| RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE MARCHÉ | -1 | - |
| (+) DIVERS AUTRES PRODUITS BANCAIRES | | |
| (-) DIVERSES AUTRES CHARGES BANCAIRES | 411 | 490 |
| PRODUIT NET BANCAIRE | 70 133 | 64 135 |
| (#) RÉSULTAT DES OPÉRATIONS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | | |
| (+) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION NON BANCAIRE | 360 | 16 |
| (-) AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION NON BANCAIRE | 50 | - |
| (-) CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION | 15 759 | 16 933 |
| RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION | 54 684 | 47 218 |
| (#) DOTATIONS NETTES DES REPRISES AUX PROVISIONS POUR CRÉANCES ET ENGAGEMENTS PAR SIGNATURE EN SOUFFRANCE | -9 052 | -2 726 |
| (#) AUTRES DOTATIONS NETTES DE REPRISES AUX PROVISIONS | 15 | -5 555 |
| RÉSULTAT COURANT | 45 647 | 38 938 |
| RÉSULTAT NON COURANT | -42 | 0 |
| (-) IMPÔTS SUR LES RÉSULTATS | 18 513 | 15 084 |
| RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 27 092 | 23 854 |

| HORS BILAN AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|---|-------------------|----------|
| | 30/06/11 | 31/12/10 |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | 3 102 | 34 543 |
| Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés | | |
| Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle | 3 102 | 34 543 |
| Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés | | |
| Engagements de garantie d'ordre de la clientèle | | |
| Titres achetés à réméré | | |
| Autres titres à livrer | | |
| ENGAGEMENTS RECUS | 0 | 9 677 |
| Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés | | |
| Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés | 0 | 9 677 |
| Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers | | |
| Titres vendus à réméré | | |
| Autres titres à recevoir | | |

| II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT | En milliers de DH | |
|---|-------------------|----------|
| | 30/06/11 | 30/06/10 |
| (#) RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 27 092 | 23 854 |
| (+) DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES | 423 | 288 |
| (+) DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | 0 | 0 |
| (+) DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES GÉNÉRAUX | 0 | 6 000 |
| (+) DOTATIONS AUX PROVISIONS RÉGLEMENTÉES | 0 | 0 |
| (+) DOTATIONS NON COURANTES | 0 | 0 |
| (-) REPRISES DE PROVISIONS | 0 | 445 |
| (-) PLUS-VALUES DE CESSION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES | 0 | 0 |
| (-) MOINS-VALUES DE CESSION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES | 0 | 0 |
| (-) PLUS-VALUES DE CESSION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | 0 | 0 |
| (-) MOINS-VALUES DE CESSION DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES | 0 | 0 |
| (-) REPRISES DE SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT REÇUES | 0 | 0 |
| (#) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT | 27 515 | 29 697 |
| (-) BÉNÉFICES DISTRIBUÉS | 32 000 | |
| (#) AUTOFINANCEMENT | -4 485 | 29 697 |

| COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|---|-------------------|----------|
| | 30/06/11 | 30/06/10 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE | 833 723 | 849 253 |
| Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit | | |
| Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle | | |
| Intérêts et produits assimilés sur titres de créance | | |
| Produits sur titres de propriété | | |
| Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location | 833 721 | 849 251 |
| Commissions sur prestations de service | 2 | 2 |
| Autres produits bancaires | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE | 763 590 | 785 118 |
| Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit | 59 048 | 67 017 |
| Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle | 7 721 | 10 535 |
| Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis | 19 952 | 11 795 |
| Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location | 676 094 | 695 023 |
| Autres charges bancaires | 775 | 748 |
| PRODUIT NET BANCAIRE | 70 133 | 64 135 |
| Produits d'exploitation non bancaire | 360 | 16 |
| Charges d'exploitation non bancaire | 50 | - |
| CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION | 15 759 | 16 933 |
| Charges de personnel | 4 049 | 4 647 |
| Impôts et taxes | 397 | 791 |
| Charges externes | 10 890 | 11 207 |
| Autres charges générales d'exploitation | 0 | 0 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles | 423 | 288 |
| DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES | 23 219 | 19 333 |
| Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance | 23 219 | 13 333 |
| Pertes sur créances irrécouvrables | 0 | 0 |
| Autres dotations aux provisions | 0 | 6 000 |
| REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES | 14 182 | 11 052 |
| Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance | 14 167 | 10 607 |
| Recuperations sur créances amorties | | |
| Autres reprises de provisions | 15 | 445 |
| RÉSULTAT COURANT | 45 647 | 38 938 |
| Produits non courants | 20 | |
| Charges non courantes | 62 | |
| RÉSULTAT AVANT IMPÔTS | 45 605 | 38 938 |
| Impôts sur les résultats | 18 513 | 15 084 |
| RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 27 092 | 23 854 |
| TOTAL PRODUITS | 848 285 | 860 321 |
| TOTAL CHARGES | 821 193 | 836 468 |
| RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 27 092 | 23 854 |

| TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 | En milliers de DH | |
|--|-------------------|------------|
| | 30/06/11 | 31/12/10 |
| (+) Produits d'exploitation bancaire perçus | 847 890 | 1 716 946 |
| (+) Récupérations sur créances amorties | | |
| (+) Produits d'exploitation non bancaire perçus | 380 | 768 |
| (-) Charges d'exploitation bancaire versées | -786 809 | -1 615 064 |
| (-) Charges d'exploitation non bancaire versées | | |
| (-) Charges générales d'exploitation versées | -15 448 | -33 590 |
| (-) Impôts sur les résultats versés | -18 513 | -27 753 |
| FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES | 27 500 | 41 307 |
| Variation des : | | |
| (#) Créances sur les établissements de crédit et assimilés | -565 | 244 |
| (#) Créances sur la clientèle | | |
| (#) Titres de transaction et de placement | | |
| (#) Autres actifs | 46 150 | -22 010 |
| (#) Immobilisations données en crédit-bail et en location | 107 007 | -34 203 |
| (#) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés | -212 301 | -400 916 |
| (#) Dépôts de la clientèle | -276 | 87 414 |
| (#) Titres de créance émis | 16 399 | 379 954 |
| (#) Autres passifs | 48 739 | -10 997 |
| IL SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION | 5 153 | -514 |
| FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II) | 32 653 | 40 793 |
| (+) Produit des cessions d'immobilisations financières | | |
| (+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| (-) Acquisition d'immobilisations financières | | |
| (-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles | -653 | -792 |
| (+) Intérêts perçus | | |
| (+) Dividendes perçus | | |
| FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT | -653 | -792 |
| (+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus | | |
| (+) Emission de dettes subordonnées | | |
| (+) Emission d'actions | | |
| (-) Remboursement des capitaux propres et assimilés | | |
| (-) Intérêts versés | | |
| (-) Dividendes versés | -32 000 | -40 000 |
| FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT | -32 000 | -40 000 |
| VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III + IV + V) | 0 | 1 |
| TRÉSORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE | 1 | 0 |
| TRÉSORERIE A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE | 1 | 1 |

| EVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES | En milliers de DH | |
|--|-------------------|---------|
| | 2010 | 2011 |
| Chiffre d'affaire 1 ^{er} semestre 2010 | | 849 253 |
| Chiffre d'affaire 2 ^{ème} semestre 2010 | | 847 173 |
| Chiffre d'affaire 1 ^{er} semestre 2011 | | 833 723 |

| ETAT DES CRÉANCES EN SOUFFRANCE ET DES PROVISIONS CORRESPONDANTES | En milliers de DH | | | |
|---|------------------------|----------------|------------------------|----------------|
| | MONTANTS AU 30/06/2011 | | MONTANTS AU 31/12/2010 | |
| | CRÉANCES | PROVISIONS | CRÉANCES | PROVISIONS |
| Créances prêtes à recevoir | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Créances douteuses | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Créances compromises | 356 177 | 173 672 | 297 688 | 171 303 |
| TOTAL | 356 177 | 173 672 | 297 688 | 171 303 |



IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 En milliers de DH

| NATURE | MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE | MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE | MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE | MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE | AMORTISSEMENTS | | DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE | PROVISIONS | | MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE |
|--|-------------------------------------|---|---|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------------------|
| | | | | | CUMUL DES AMORTISSEMENTS | CUMUL DES AMORTISSEMENTS | | REPRISES DE PROVISIONS | CUMUL DES PROVISIONS | |
| IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT | | | | | | | | | | |
| CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | | | | | |
| CREDIT-BAIL MOBILIER | 5 058 200 | 986 776 | 1 189 185 | 4 855 791 | 558 290 | 2 295 602 | 0 | 0 | 0 | 2 560 189 |
| - Crédit-bail mobilier en cours | 102 230 | 541 235 | 454 968 | 188 497 | | | | | | 188 497 |
| - Crédit-bail mobilier loué | 4 955 970 | 445 541 | 734 217 | 4 667 294 | 558 290 | 2 295 602 | | | | 2 371 692 |
| - Crédit-bail mobilier non loué après résiliation | | | | | | | | | | |
| CREDIT-BAIL IMMOBILIER | 1 978 027 | 128 071 | 101 420 | 2 004 677 | 81 904 | 651 085 | 4 178 | 0 | 32 323 | 1 321 269 |
| - Crédit-bail immobilier en cours | 137 094 | 54 776 | 73 295 | 118 575 | | | | | 6 682 | 111 893 |
| - Crédit-bail immobilier loué | 1 840 933 | 73 295 | 28 125 | 1 886 102 | 81 904 | 651 085 | 4 178 | | 25 641 | 1 209 376 |
| - Crédit-bail immobilier non loué après résiliation | | | | | | | | | | |
| LOYERS COURUS A RECEVOIR | | | | | | | | | | |
| LOYERS RESTRUCTURES | | | | | | | | | | |
| LOYERS IMPAYES | 26 667 | 31 597 | 26 667 | 31 597 | | | | | | 31 597 |
| CREANCES EN SOUFFRANCE | 482 191 | 589 433 | 482 191 | 589 433 | 31 078 | 233 256 | 23 219 | 14 167 | 173 672 | 182 505 |
| IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE | | | | | | | | | | |
| BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE | | | | | | | | | | |
| BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE | | | | | | | | | | |
| LOYERS COURUS A RECEVOIR | | | | | | | | | | |
| LOYERS RESTRUCTURES | | | | | | | | | | |
| LOYERS IMPAYES | | | | | | | | | | |
| LOYERS EN SOUFFRANCE | | | | | | | | | | |
| TOTAL | 7 545 085 | 1 735 877 | 1 799 464 | 7 481 498 | 671 272 | 3 179 943 | 27 397 | 14 167 | 205 995 | 4 095 560 |

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 En milliers de DH

| NATURE | MONTANT BRUT AU DÉBUT DE L'EXERCICE | MONTANT DES ACQUISITIONS AU COURS DE L'EXERCICE | MONTANT DES CESSIONS OU RETRAITS AU COURS DE L'EXERCICE | MONTANT BRUT À LA FIN DE L'EXERCICE | AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS | | DOTATION AU TITRE DE L'EXERCICE | MONTANT DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS SORTIES | CUMUL | MONTANT NET AU FIN DE L'EXERCICE |
|--|-------------------------------------|---|---|-------------------------------------|--|--|---------------------------------|--|--------------|----------------------------------|
| | | | | | AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS AU DÉBUT DE L'EXERCICE | AMORTISSEMENTS ET/OU PROVISIONS AU DÉBUT DE L'EXERCICE | | | | |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | | | | | |
| - Droit au bail | | | | | | | | | | |
| - Immobilisations en recherche et développement | | | | | | | | | | |
| - Autres immobilisations incorporelles d'exploitation | 7 180 | 629 | | 7 809 | | 5 466 | 355 | | 5 821 | 1 988 |
| - Immobilisations incorporelles hors exploitation | | | | | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | | | | | | | |
| - Immeubles d'exploitation | | | | | | | | | | |
| . Terrain d'exploitation | | | | | | | | | | |
| . Immeubles d'exploitation. Bureaux | | | | | | | | | | |
| . Immeubles d'exploitation. Logements de fonction | | | | | | | | | | |
| - Mobilier et matériel d'exploitation | | | | | | | | | | |
| . Mobilier de bureau d'exploitation | 506 | | | 506 | 291 | | 20 | | 311 | 195 |
| . Matériel de bureau d'exploitation | 132 | | | 132 | 121 | | 3 | | 124 | 8 |
| . Matériel informatique | 962 | 24 | | 986 | 911 | | 22 | | 933 | 53 |
| . Matériel roulant rattaché à l'exploitation | 15 | | | 15 | 13 | | 1 | | 14 | 1 |
| . Autres matériels d'exploitation | 461 | | | 461 | 170 | | 23 | | 193 | 268 |
| - Autres immobilisations corporelles d'exploitation | | | | | | | | | | |
| - Immobilisations corporelles hors exploitation | | | | | | | | | | |
| . Terrains hors exploitation | | | | | | | | | | |
| . Immeubles hors exploitation | | | | | | | | | | |
| . Mobiliers et matériel hors exploitation | | | | | | | | | | |
| . Autres immobilisations corporelles hors exploitation | | | | | | | | | | |
| TOTAL | 9 256 | 653 | 0 | 9 909 | 6 972 | 424 | 0 | 7 396 | 2 513 | |

PROVISIONS DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 En milliers de DH

| PROVISIONS | ENCOURS 31/12/2010 | DOTATIONS | REPRISES | AUTRES VARIATIONS | ENCOURS 30/06/2011 |
|---|--------------------|---------------|---------------|-------------------|--------------------|
| | | | | | |
| PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR: | | | | | |
| créances sur les établissements de crédit et assimilés | 192 766 | 27 396 | 14 167 | 0 | 205 995 |
| créances sur la clientèle | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| titres de placement | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| titres de participation et emplois assimilés | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| immobilisations en crédit-bail et en location | 192 766 | 27 396 (*) | 14 167 | 0 | 205 995 (**) |
| autres actifs | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF | | | | | |
| Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature | 25 890 | 0 | 0 | 15 | 25 875 |
| Provisions pour risques de change | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour risques généraux | 0 | 0 | 0 | 15 | 25 875 |
| Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Provisions pour autres risques et charges | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Provisions réglementées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL GENERAL | 218 656 | 27 396 | 14 167 | 15 | 231 870 |

(*) Y compris la dotation au provision pour dépréciation du terrain de : 4 177
(**) Y compris le cumul de la provision pour dépréciation du terrain de : 25 641

DETAIL AUTRES ACTIFS AU 30/06/2011 En milliers de DH

| | 30/06/11 | 31/12/10 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| AUTRES ACTIFS | | |
| SOMMES DUES PAR L'ETAT | 20 586 | 10 278 |
| SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL | 18 | 72 |
| DIVERS AUTRES DEBITEURS | 82 921 | 144 523 |
| FRAIS D'AUGMENTATION DE CAPITAL | | |
| PRODUITS A RECEVOIR | 86 | |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 5 112 | |
| AUTRES ACTIFS | 108 723 | 154 873 |

DETAIL AUTRES PASSIFS AU 30/06/2011 En milliers de DH

| | 30/06/11 | 31/12/10 |
|---|----------------|----------------|
| AUTRES PASSIFS | | |
| SOMMES DUES A L'ETAT | 96 818 | 63 765 |
| SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PREVOYANCE | 781 | 440 |
| SOMMES DIVERSES DUES AU PERSONNEL | 2 284 | 2 470 |
| SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIES | 32 036 | 36 |
| FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES | 40 642 | 46 656 |
| DIVERS AUTRES CREDITEURS | 46 445 | 63 093 |
| FOURNISSEURS CREDITEURS | 7 782 | 0 |
| CHARGES A PAYER & PRODUIT CONSTATEES D'AVANCE | 7 827 | 5 939 |
| AUTRES COMPTE DE REGULARISATION | 105 018 | 108 495 |
| AUTRES PASSIFS | 339 633 | 290 894 |

PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS DU 01/01/2011 AU 30/06/2011 En milliers de DH

| DATE DE CESSION OU DE RETRAIT | NATURE | MONTANT BRUT | AMORTISSEMENTS CUMULES | VALEUR COMPTABLE NETTE | PRODUIT DE CESSION | PLUS-VALUES DE CESSION | MOINS-VALUES DE CESSION |
|-------------------------------|-------------|--------------|------------------------|------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| 2011 | CREDIT BAIL | 686 577 | 640 916 | 45 661 | 70 126 | 25 109 | 644 |